- 회사의 당기 재무제표는 2008년 12월 30일자로 일부 개

정된 기업회계기준서 제5호 유형자산을 적용함에 따라 유형

자산 중 토지의 취득시점 이후 평가에 관하여 재평가모형을

적용하여 작성되었습니다. 당해 기업회계기준서를 적용함에

따라 회사의 당기말 토지 132,568,048천원, 지분법적용투

자주식 59,518,949천원, 이연법인세부채 42,259,139천원

증가하였고, 순자산은 149,827,858천원 증가하였습니다.

한편, 전기에 보고된 순이익이나 순자산가액에 미치는영향

은 없습니다.또한, 회사의 당기 재무제표는 2008년 2월

22일자로 일부 개정된 기업회계기준서 제15호 지분법을 적

용하여 작성되었으며, 비교표시된 전기 재무제표는 기업회

계기준서 제1호에 따라 재작성되었습니다. 이러한 회계정책

의 변경으로 인하여 재작성된 전기 재무제표는 재작성 전과

비교하여 순자산가액이 1,042,215천원 감소하였습니다.

기업회계기준서 제

5호 적용

제35기 - 기업회계기준서 21호 적용

  (재무제표 표시형식 변경)

제34기 - 기업회계기준서 18,19,20호 적용

  (당사의 손익에 미치는 영향은 없음)

다.  감사인의 감사보고서에 기재된 특기사항

사 업 연 도 특 기 사 항

제38기 해당없음

제37기 해당없음

제36기
(1) 제ㆍ개정된 기업회계기준서 등의 적용

회사의 당기 재무제표는 2008년 12월 30일자로 일부 개정된 기업회계기준서 제5호 유

형자산을 적용함에 따라 유형자산 중 토지의 취득시점이후 평가에 관하여 재평가모형을

적용하여 작성되었습니다. 당해 기업회계기준서를 적용함에 따라 회사의 당기말 토지

132,568,048천원, 지분법적용투자주식 59,518,949천원, 이연법인세부채 42,259,139천

원증가하였고, 순자산은 149,827,858천원 증가하였습니다. 한편, 전기에 보고된 순이익

이나 순자산가액에 미치는 영향은 없습니다.

또한, 회사의 당기 재무제표는 2008년 2월 22일자로 일부 개정된 기업회계기준서 제

15호 지분법을 적용하여 작성되었으며, 비교표시된 전기재무제표는 기업회계기준서 제

1호에 따라 재작성되었습니다. 이러한 회계정책의 변경으로 인하여 재작성된 전기 재무

제표는 재작성 전과 비교하여 순자산가액이 1,042,215천원 감소하였으며, 주요 수정내

용은다음과 같습니다.

계정과목 수정전 수정금액 수정후

지분법적용투자주식 248,722,279 (1,509,595) 247,212,684

이연법인세부채 57,427,508 (467,381) 56,960,127

지분법자본잉여금 - 5,981,027 5,981,027

지분법자본변동 18,655,661 (7,338,538) 11,317,123

이익잉여금 344,195,045 315,296 344,510,341

한편, 비교표시된 전기 손익계산서는 재작성 전과 비교하여 당기순이익 및 기본주당순이

익이 각각 384,176천원 및 1원 증가하였으며, 2006년 및 2005년 보고된 순이익에 미치

는 영향은 없습니다.

제35기 해당없음

제34기 (1) 전기 오류수정 손익

2006년 2월24일자 감사보고서에 첨부된 2005년 12월 31일로 종료되는 회계연도 재무

제표의 당기순이익과 차기이월이익잉여금이 분양금 반환소송과 관련하여 발생한 소송충

당금부채 및 이자비용의 자산계정에 따른 손실의 과소계상으로 인하여 각각 20,598백만

원만큼 과대계상되어 있습니다. 이에 따라 비교표시된 전년도 재무제표는 이러한 수정사

항을 반영하여 재작성 하였습니다.

라. 매도가능증권의 평가방법 등

회사는 단기매매증권이나 만기보유증권으로 분류되지 아니하는 유가증권은 투자자산인 매

도가능증권으로 분류하고 있습니다. 다만, 보고기간 종료일로부터 1년 내에 만기가 도래하거

나 또는 매도 등에 의하여 처분할 것이 거의 확실한 매도가능증권은 유동자산으로 분류하고

있습니다.

매도가능증권은 공정가액을 재무상태표가액으로 하고 있습니다. 매도가능증권에 대한 미실